Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Леботёрская основная общеобразовательная школа»

П Р И К А З

01.09.2023                                                          № 105-П

с. Леботёр

Об утверждении режима работы школы,

расписания уроков и режима занятий по

образовательным программам

в МБОУ «Леботёрская ООШ» на

2023-2024 учебный год

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28

сентября 2020 г. N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи"", на основании протокола заседания Управляющего совета МБОУ

«Леботёрская ООШ» от 01.09.2023 г. № 10, протокола педсовета от 25.08.2023г.  № 11

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Занятия в текущем 2023-2024 учебном году организовать в одну смену. Начало занятий в

9.00.

1.1. Продолжительность уроков:

 в группе дошкольного образования непосредственно образовательная деятельность

(НОД) составляет для детей от 6-ти до 7-ми лет – не более 30 минут.

 для обучающихся 1 класса с использование «ступенчатого» режима обучения:

- в первом полугодии (в сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 минут, в ноябре – декабре –

по 4 урока по 35 минут;

- во втором полугодии:  январь – май – по 4 урока по 40 минут.

 для обучающихся 2-9 классовсоставляет 40 минут.

  1.2. Продолжительность перемен между уроками составляет не менее 10 минут, большой

перемены в начальной школе после 2-го– 30 минут, большой перемены в основной школе после

3-го урока30 минут.

1.3. Время проведения кружковых занятий и спортивных секцийв начальной школе – с 14.30 до

17.00, в основной школе – с 16.00 до 18.40;

1.4. Общешкольные мероприятия – с 19.00 до 21.00.

2. Утвердить на 2023-2024 учебный год следующие расписания:

 Расписание звонков (начальная школа, в т.ч. 1 класс – 1-я четверть, 1 класс – 2-я

четверть) приложение 1 к настоящему приказу;

 Расписание звонков (основная школа) приложение 2 к настоящему приказу;

 Расписание НОД группы дошкольного образования (подготовка детей к школе)

приложение 3 к настоящему приказу;

 Расписание внеурочных занятий приложение 4 к настоящему приказу;

 Расписание кружковой и секционной работы по программам дополнительного

образования приложение 5 к настоящему приказу;

 Расписание внеурочных занятий для обучающихся  УО (интеллектуальными

нарушениями) вариант 1 и обучающихся с задержкой психического развития

приложение 6 к настоящему приказу;

 Расписание коррекционных занятий для обучающихся  УО (интеллектуальными

нарушениями) вариант 1и обучающихся с задержкой психического развития приложение

7 к настоящему приказу;

 Расписание уроков для начальной школысогласно приложению 8 к настоящему приказу;

 Расписание уроков для основной школысогласно приложению 9 к настоящему приказу;

 Расписание уроков для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями) вариант 1 согласно приложению 10 к настоящему приказу;

3. Занятия организовать по пятидневной учебной неделе.

4. Для успешной и продуктивной организации образовательного процесса применять

следующие меры:

4.1. запретить удаление обучающихся из класса, моральное и (или) физическое воздействие

на обучающихся;

4.2. запретить привлечение обучающихся к какой-либо деятельности в то время, когда у них

имеются учебные занятия по расписанию(только в исключительных случаях с

разрешения директора или лица, его замещающего);

4.3. работу спортивных секций, кружков, проведение внеурочных занятий и коррекционных

занятий для детей с УО осуществлять строго по расписанию;

4.4. во время каникул разрешать педагогам отсутствовать в школе только по согласованию с

директором или лицом, его замещающим;

4.5. работникам школы, проводящим занятия в кабинетах, по окончании занятий

обязательно выключать свет, персональную ответственность за оставленный не

выключенный свет  возложить на сотрудников, проводящих занятия в кабинетах;

4.6. педагогам школы приходить на работу не позднее, чем за 15 минут до начала своего

урока;

4.7. всем педагогам участвовать в работе педсоветов, методических объединений.

5. Заместителю директора по УВР Великановой О.А.:

5.1. обеспечить регулярную заполняемость электронного журнала в системе «Сетевой

город»;

5.2. проводить ежемесячную проверку заполняемости электронных  журналов, журнала

группы дошкольного образования, журналов внеурочной деятельности и журналов

занятий по программам дополнительного образования.

6. За сохранность учебного  кабинета и имеющегося в нем имущества несёт ответственность

учитель, работающий в этом кабинете.

7. Курение обучающихся, педагогов и других сотрудников школы на территории школы

запрещается.

8. Ведение дневников считать обязательным, начиная со 2 класса.

9. Запрещается производить замену уроков  по договоренности между учителями.

10. Проведение экскурсий, походов разрешается только после издания приказа директора

школы.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                                                                                                 А.Н. Кондратенко

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО приказом

директора

МБОУ «Леботёрская ООШ»

от 01.09.2023 №105-П

Расписание

звонков (начальная школа)

Урок  2-4 классы 1 класс

(1-я четверть)

1 класс

(2-я четверть)

1 класс

(2-е полугодие)

1 9.00-9.40 9.00-9.35 9.00-9.35 9.00-9.40

2 9.50-10.30 9.50-10.25 9.50-10.25 9.50-10.30

3 11.00-11.40 11.00-11.35 11.00-11.35 11.00-11.40

4 11.50-12.30  11.50-12.25 11.50-12.30

5 12.40-13.20

6 13.30-14.10

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО приказом

директора

МБОУ «Леботёрская ООШ»

от 01.09.2023 №105-П

Расписание

звонков (основная школа)

Урок  5-9 классы

1 9.00-9.40

2 9.50-10.30

3 10.40-11.20

4 11.50-12.30

5 12.40-13.20

6 13.30-14.10

7 14.20-15.00

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО приказом

директора

МБОУ «Леботёрская ООШ»

от 01.09.2023 №105-П

Расписание

НОД (непосредственная образовательная деятельность)

группы дошкольного образования (подготовка детей к школе)

День недели  Время  НОД

Понедельник  9.20-9.50 Формирование целостной картины мира

(ФЦКМ)

10.10-10.40 Азбука безопасности

11.40-12.10 Физическая культура

Вторник  9.20-9.50 Формирование элементарных

математических представлений (ФЭМП)

10.10-10.40 Обучение грамоте

11.40-12.10 Рисование

Среда  9.20-9.50 Развитие речи

10.10-10.40 Лепка/аппликация

11.40-12.10 Физическая культура

Четверг  9.20-9.50 Формирование элементарных

математических представлений (ФЭМП

10.10-10.40 Рисование

11.40-12.10 Музыка

Пятница  9.20-9.50 Обучение грамоте

10.10-10.40 Веселый английский

11.40-12.10 Физическая культура

Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО приказом

директора

МБОУ «Леботёрская ООШ»

от 01.09.2023 №105-П

Расписание внеурочных занятий в 5 – 9 классах

МБОУ «Леботёрская ООШ» в 2023 – 2024 учебном году

№

п/п

Название курса,

кружка, секции

Дни недели Классы  Время  Руководитель

1 «Разговоры о важном» Понедельник  5-7

9.00 – 9.40

Корнева О.Ю.

8-9 ВеликановаО.А.

2 «Юнармия» Понедельник 5-6 16.00-16:40 Корнева О.Ю.

3 «В мире ГТО» Среда 5-9 17.00-18.30 Пеникинштейн В.В.

4 «Билет в будущее» Четверг 6-9 16:00-16:40 Коркина А.А.

5 «Движение Первых» Пятница 5-9 16:00-16:40 Хамитова О.А.

Расписание внеурочных занятий в 1 – 4 классах

МБОУ «Леботёрская ООШ» в 2023 – 2024 учебном году

№

п/п

Название курса,

кружка, секции

Дни недели Классы  Время  Руководитель

1 «Разговоры о

важном»

Понедельник  1 – 2 09:00-09:40 Сачкова Н.А.

3 - 4 Шевченко Г.П.

2 «Орлята России» Понедельник  1 - 4 14:00-14:40 Кузьмина В.М.

3 «Занимательный

английский»

Вторник 1 13:30-14:40 Барсукова Т.В.

4 «Функциональная

грамотность»

Среда  1-2

3-4

13:30-14:10 (2 и 4

среда месяца)

12:40-13:20 (1 и 3

среда месяца)

Сачкова Н.А.

5 «Юный редактор» Четверг 1 - 4 15.00-15.40 Шевченко Г.П.

6 «Тропинка в

профессию»

Четверг  1-4 13.30-14:10 Хамитова О.А.

7 «Театр юного

актёра»

Пятница  1 -4  15.00-15.40 Шевченко Г.П.

Приложение 5

УТВЕРЖДЕНО

приказомдиректора

МБОУ «Леботёрская ООШ»

от 01.09.2023 №105-П

Расписание

кружковой работы по программам дополнительного образования

МБОУ «Леботёрская ООШ» на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Название курса,

кружка, секции

Дни недели Классы Время Руководитель

1 «Рукодельница» Вторник   5 - 9 16.00 – 17:30

Коркина А.А.

2 «Академия

занимательных наук»

Среда 5 - 7 16.00 – 16.40

Кузьмина В.М.

Расписание

секционных занятий по программам дополнительного образования

МБОУ «Леботёрская ООШ» на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Название курса, кружка,

секции

Дни недели Классы Время Руководитель

1 «Мини-футбол» Вторник 1-4 17:00-18:30 Пеникинштейн В.В.

Приложение 6

УТВЕРЖДЕНО приказом

директора

МБОУ «Леботёрская ООШ»

от 01.09.2023 №105-П

Расписание внеурочных занятий

для обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) вариант 1 и обучающихся с задержкой психического

развития

МБОУ «Леботёрская ООШ» в 2023 – 2024 учебном году

№

п/п

Название курса,

кружка, секции

Дни недели Классы  Время  Руководитель

1 «Разговоры о важном» Понедельник  6,7  9.00 – 9.40 Корнева О.Ю.

2 «Юнармия» Понедельник 6,7 16.00-16:40 Корнева О.Ю.

3 «В мире ГТО» Среда 6,7 17.00-18.30 Пеникинштейн В.В.

4 «Билет в будущее» Четверг 6,7 16:00-16:40 Коркина А.А.

5 «Движение Первых» Пятница 6,7 16:00-16:40 Хамитова О.А.

Приложение 7

УТВЕРЖДЕНО приказом

директора

МБОУ «Леботёрская ООШ»

от 01.09.2023 №105-П

Расписание коррекционных занятий

для обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) вариант 1 и обучающихся с задержкой психического

развития

МБОУ «Леботёрская ООШ» в 2023– 2024 учебном году

№

п/п

Название курса,

кружка, секции

Дни недели Классы  Время  Руководитель

1 «Логопедические

занятия»

Среда 6,7  14.30 – 15.15 Барсукова Т.В.

2 «Психокоррекционные

занятия»

Пятница 6,7  16.00-17:30 Хамитова О.А.

3 «Ритмика» Понедельник 6,7 16:00-17:30 Кузьмина В.М.

Приложение 8

УТВЕРЖДЕНО приказом директора МБОУ «Леботёрская ООШ»

от 01.09.2023 №105-П

Расписание уроков на 1 четверть 2023 /2024  уч. год.

 1 2 3 4

П

О

Н

Е

Д.

Разговоры о важном  Разговоры о важном  Разговоры о важном  Разговоры о важном

Литературное чтение/ Русский язык  Литературное чтение  Математика  Математика

Математика  Русский язык  Русский язык  Русский язык

Динамическая пауза Физическая

культура

 Математика  Литературное чтение  Окружающий мир

Классный час  Физическая культура  Музыка  Физическая культура

    Физическая культура

В

Т

О

Р

Н

.

Занимательный английский  Математика  Русский язык  Математика

Русский язык  Русский язык  Английский язык  Русский язык

Динамическая пауза Физическая

культура

 Английский язык  Математика  Литературное чтение

Окружающий мир  Окружающий мир  Физическая культура  Английский язык

  Физическая культура  Литературное чтение  Физическая культура

С

Р

Е

Д

А

Русский язык/Литературное чтение  Литературное чтение  Литературное чтение  Математика

Математика  Математика  Математика  Русский язык

Динамическая пауза

Окружающий мир/ Изобразительное

искусство

 Русский язык  Русский язык  Окружающий мир

  Технология  Окружающий мир  Литературное чтение

  Изобразительное искусство    Изобразительное искусство

Ч

Е

Т

В.

Математика  Окружающий мир  Русский язык  Русский язык

Русский язык/Литературное чтение  Русский язык  Литературное чтение  Математика

Динамическая пауза

Музыка/Технология

 Математика  Математика  Литературное чтение

  Литературное чтение  Изобразительное искусство  Технология

  Музыка    Музыка

П

Я

Т

Н

И

Ц

А

Литературное чтение/Русский язык  Русский язык  Английский язык  Русский язык

Математика  Английский язык  Русский язык  Литературное чтение

Динамическая пауза Физическая

культура

 Литературное чтение  Окружающий мир  Английский язык

  Физическая культура  Технология  Основы религиозных культур и

светской этики

  Классный час  Физическая культура  Классный час

    Классный час

Приложение 9

УТВЕРЖДЕНО приказом директора МБОУ «Леботёрская ООШ»

от 01.09.2023 №105-П

Расписание уроков на I четверть 2023 / 2024  уч.год.

 5 6 7 8 9

п

о

н

е

д

е

л

ь

н

и

к

Русский язык  2 История 1 Английский язык 5 Алгебра 4 Физика 3

Литература 2 Английский язык 5 История 1 Физика 3 Алгебра 4

История 1 Русский язык 2 Алгебра 3 Английский язык 5 Химия  4

Математика 3 ОБЖ 5 Русский язык 2 История 1 Биология 4

Английский язык 5 Математика 3 Музыка 4 География 1 Литература 2

    Физическая культура  Русский язык 2 Физическая культура

      Физическая культура  Классный час

в
т
о
р

н
и

к

Биология 4 География 1 Русский язык 2 Геометрия 3 -

Музыка 5 Русский язык 2 Геометрия 1 Биология 4 Физика 3

Русский язык 2 Музыка 5 География 1 Химия 4 Геометрия 3

Русский язык 2 Математика 3 Биология 4 Музыка 5 География 1

Математика 3 Литература 2 Функц. грамотность 1 Литература 4 Технология 5

Технология  Технология  Вероятность  3 ОБЖ 5 Русский язык 2

Технология  Технология  ОБЖ 5 Вероятность  3 Литература 2

  Классный час 2      1

с
р

е
д

а

-  Обществознание 1 Алгебра 3 Английский язык 5 Русский язык 2

Английский язык 5 Русский язык 2 Физика 3 Алгебра 4 История 1

Математика 3 Русский язык 2 Английский язык 5 Обществознание 4 Информатика 1

Русский язык 2 Математика 4 Обществознание 1 Физика 3 Английский язык 5

Литература 2 Английский язык 5 Информатика 1 История 4 Алгебра 3

Физическая культура  Физическая культура  Литература 2 Литература 5 Вероятность 3

    Физическая культура  Русский язык 2 Физическая культура

ч
ет

в
е
р

г

Русский язык 2 История 1 Английский язык 5 Алгебра 3 Химия 4

Литература 2 Английский язык 5 Алгебра 3 Физическая культура  Обществознание 1

География 1 Русский язык 2 Физика 3 Английский язык 5 Алгебра 4

Математика 3 ИЗО 4 Русский язык 2 Информатика 1 Английский язык 5

Английский язык 5 Математика 4 Литература 2 Биология 1 Физика 3

ОБЖ 5 Литература 2 Технология  Вероятность 3 География 1

  ОДНКНР 1 Технология  Технология  Русский язык 2

п
я

т
н

и
ц

а

-  -  Русский язык 2 Геометрия 3 Биология 4

ОДНКНР 4 -  История 1 Русский язык 2 Геометрия 3

История 1 Биология 5 Геометрия 3 Химия 4 Русский язык 2

Математика 3 Русский язык 2 ИЗО 4 География 1 Английский язык 5

Русский язык 2 Математика 3 География 1 Финанс. грамотность 4 ОБЖ 5

ИЗО 4 Литература 2 Классный час 3 Классный час 5 История 1

Физическая культура  Физическая культура      Литература 2

Классный час 4

Приложение 10

УТВЕРЖДЕНО приказом директора МБОУ «Леботёрская ООШ»

от 01.09.2023 №105-П

Расписание уроков на 2023-2024 учебный год

 для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) вариант 1

 6 7

п
о
н

е
д
ел

ь
н

и
к

Разговоры о важном 5 Разговоры о важном 5

Мир истории 1 Профильный труд 5

Профильный труд 5 История Отечества 1

Русский язык 2 Математика 3

ОБЖ 5 Русский язык 2

Математика 3 Чтение 2

  Адаптивная физическая культура

в
т
о

р
н

и
к

География 1 Русский язык 2

Русский язык 2 Математика 1

Природоведение 5 География 1

Математика 3 Биология 4

Чтение 2 Чтение 2

Профильный труд  Профильный труд 3

Профильный труд  ОБЖ 5

Классный час 2

с
р

е
д
а

География 1 -

Русский язык 2 Основы социальной жизни 3

Чтение 2 Профильный труд 5

Математика 4 Математика 3

Профильный труд 5 Информатика 1

Адаптивная физическая культура  Чтение 2

  Адаптивная физическая культура

ч
ет

в
е
р

г

Мир истории 1 -

-  -

Русский язык 2 Основы социальной жизни 3

Профильный труд 4 Русский язык 2

Математика 4 Чтение 2

Чтение 2 Профильный труд

Основы социальной жизни 1 Профильный труд

п
я

т
н

и
ц

а

-  Русский язык 2

Основы социальной жизни  История Отечества 1

Природоведение 5 Биология 3

Русский язык 2 Профильный труд

Профильный труд 3 География 1

Чтение 2 Профильный труд

Адаптивная физическая культура

	В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоров...